SUB GERENCIA DE
LOGISTICA Y MARGESI DE

GERENCIA
MUNICIPAL

Afio De La Unidad, La Paz Y El Desarrolio

BIENES

ACTA DE ADMISIBILIDAD Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

| ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.-

‘: 021-2023- HMPP/BIENES - PRIMERA CONVOCATORIA |

‘ ADQUISICION DE EQUIPQS PARA EL CUMPLIMIENTO DEL - ‘
PLAN DE IMPLEMENTACION DE LA OFICINA DE RELACIONES |
‘ PUBLICAS E IMAGEN INSTITUCIONAL DE LA HONORABLE |
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PASCO” |

‘ OBJETO

' ACTA No.- | |

En la ciudad de Pasco a los 18 dias del mes de julio del 2023, siendo las 22:00 horas, en la Sub Gerencia de Logistica
y Margesi de Bienes, estando presente el OEC, con el fin de iniciar de apertura, verificacion de admisibilidad de ofertas
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.— 021-2023- HMPP/BIENES — PRIMERA
CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL CUMPLIMIENTO DEL - PLAN DE
IMPLEMENTACION DE LA OFICINA DE RELACIONES PUBLICAS E IMAGEN INSTITUCIONAL DE LA
HONORABLE MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PASCO”. En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):
Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

| mucyéadiye
|- RUCS Codis

{Miros| ) Tipa provesd
|

Provgedor con RUC

1 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL /07 /2023 Vilido
2 Proveidar con RUC 10775306854  GONZALES LAURA JOSE LUIS 13/07/2022 Vilido
3 Provesdyr con RUC 20447330211 EMPRESA MAIN SERVER PERY EIRL. 12/07/2023 Vilido
4  Proveedoh can RUC 0520023716  CONSTRUCTORA PEA LOPMIN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/07/2022 vilido
5 proveedor “pn RUC 20607581617 LA BRWJA STORE S.R.L. i 06/07/. 2023 Valido

.. B encantadon, mostando 8 el

) de 13 5. Pigina 1 /1.

PRESENTACION DE OFERTAS (Electronico a t

ravés del SEACE):

El participante presentaré su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible:

e I Ce e TS [k Aot | s g vt | Uk e ot | Fred iAo | Mo I ooy | C ;
===\ WS SRS ) 08 T ! TL S i o - ‘- et ARl el il Tt i | et b g ree i Emamns s s, e s S LI ]S, AN, BN R | | L,
1 20 929023716 CONSTRUCTORA P&A LOPMIN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINTTADA 17/07{2023 223014 20529023716 17/07{2023 22130:24 Envizdo Valido
1 0447330211 EMPRESA MAIN SERVER PERU EIRI. 17/02/2023 22:04:120 20447330211 17/07/ 2023 22:04:43 Envlado Valido
2 ragish , mostrards 2 neg' de 132 Pigns 141,
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~ Datos def postor e
| Tipo de Provasdor i N = Proveedor con RUC
RUC / Cédign zo:zai.:z.s.n; ) -
Conzorcio o
Nﬂll‘lh“ @ razdn social CONSTRUCTORA PSA -!.OPTv;IN SOCiEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- Leagal — e oo vt
N_omhre g il YARIT DINA o Tipo de documento DNI
Apeilido paterno i PALA;OS - T Nro. Documento 41829815
I.L-Fﬂdo materﬁa D RIVERA
- Dutos da registro - - T e i ey e it oo e e s
Fecha de registro 17/07/2023 Estado de registro valido
Hora de reglstro 22130114 Estado de la propuasts En:hdn
P f;;::::crom PEA LOPMIH SOCIEDAD COMERCTAL DE RESPONSABILIDAD P
Feacha presentaclén 17/07/2023 . - Justificacisn
I H;n presentacidn 22:30:24 - - o o
- MYPE/Di:
' MYPE & 1t da por i ds No
~ Datos del postor - e
Tipo de Provaedor Proveador con RUC
RUC / Cédigo 20447330211 N R
|Censon:io Ho - o - o o B -
[;umhn o razén social EMPRESA MAIN SERVER PERU EIRL, - N
Legal == e -
Nombra LUIS ALBERTO Tipo da docwmento ORI
:peHldo patarno DE LA CRUZ Nro. Docttmento 04082453
an?l'l.idn materno CONDOR .

ulos de registro

Fecha de registro 17/07f2023 Estado de registra Valido

ors de ragistro 22:08:28 Estado de la propuests Envindo

uario de registro EMERESA MAIH SERVER PERU EIRL. WMotive de ohxervacién

Fe: presentacién 12/07/2023 Justificacidn

Hora jresentacién 22:04:42

= A\ =
MYPE/Dlscapacitados -~~~ e U S —

[ MYPE \, Si da por di: d N
1

T
\

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la oferta, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, seglin
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

| | CONSTRUCTORA | |

. PBALOPMIN |
| DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA co?w%?algmnms | SEi“\"/';EEPS& "L’j""\z'l';'“ |
! ‘ RESPONSABILIDAD | ‘
|  LIMITADA |

: | | —
' a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1), | CUMPLE / ACREDITA ‘ CUMPLE / ACREDITA |

Un fudturo ﬁf;{mnf&
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‘ b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la i ‘ |
oferta. ‘
En caso de persona juridica, copia de! certificado de vigencia de ‘

| poder del representante legal, apoderado o mandatario designado | CUMPLE/ACREDITA | CUMPLE / ACREDITA ‘
para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de ‘ ‘ |
| identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder

otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seglin | ‘ ‘
‘ corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del ‘ CUMPLE / ACREDITA | CUMPLE / ACREDITA ‘
Reglamento (Anexo N°2) | i |

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo [Il de la presente seccién.‘ CUMPLE / ACREDITA ‘ CUMPLE / ACREDITA ‘

‘ PRESENTA/NO ‘

‘ d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

| (Anexo N° 3) |
' €) El postor debe de detallar la marca, especificacion técnica y‘

‘ procedencia del bien ofertado, ademas de acreditar con copia de
fichas técnicas de los bienes ofertas con el fin de acreditar las ‘ CUMPLE / ACREDITA ‘ CUMPLE ‘
especificaciones técnicas de los bienes descritos en el capitulo
tercero. ) | |

i ' |
CUMPLE / ACREDITA CUMPLE / ACREDITA
. |
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) | 01 Dia calendario | 01 Dia calendario ‘

| Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la | | ‘
que se consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio | | ‘
comn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los . NO ES CONSORCIO NO ES CONSORCIO
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a | |

dichas obligaciones. (Anexo N° 5) | } ‘
\ ~ | _
‘ h) EL.precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo ‘ CUMPLE / ACREDITA

N%6.
| | RESULTADO  ADMITDA | NOADMITIDA

CUMPLE / ACREDITA “

Anotacion del OEC:

Sobre el particular, de conformidad a la resolucién No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integradas, se
ha establecido lo siguiente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcioén
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacién de las ofertas, quedando fanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones {...)"

' En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de entrega, el plazo ofertado en dicho anexo servira también

para acreditar este factor.
Un futuro diferents
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Sobre el particular, de las bases integradas especificamente del literal e) acapite 2.2.1.1 y numeral 2.2.1 del capitulo
segundo de la seccion especifica, se ha solicita para la acreditacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas

lo siguiente:

e) El postor debe de detallar la marca, especificacion técnica y procedencia del bien
ofertado. ademas de acreditar con copia de fichas técnicas de los bienes ofertas con el fin
de acreditar las especificaciones técnicas de los bignes descritos en el capitulo tercero.

** (Enfasis es agregado mio)

Ahora bien, de la oferta del postor EMPRESA MAIN SERVER PERU EIRL., se evidencia que este ha omitido indicar

la procedencia del bien a suministrar.
Sobre el particutar, tal como se ha eshozado con anterioridad las bases integradas (reglas definitivas) solicitan que el

postor debia de detallar la procedencia de las marcas ofertadas, pero el postor no ha cumplido con indicar la
procedencia, ante ello es necesario mencionar que de conformidad al Diccionario de la Real Académica

(httos://dle rae.es/procedencia?m=form) la denominacion de procedencia esté referido a lo siguiente:

1. 1. Origen, principio de donde nace o se deriva algo.

Tal como se puede evidenciar las bases integradas al solicitar la procedencia de la marca est4 referida a lugar donde
produce, elabora o distribuye la marca ofertada, para mejor entendimiento sobre la procedencia citare la Resolucion
No.- 2075-2019-TCE-S2;

20. Por otro lado, el Adjudicatario cuestioné que en el folio 32 de la oferta del
Impugnante se haya consignado como pais de origen del producto a “USA/UK”,
dos paises diferentes, lo que considera no coherente, pues dicho origen solo
puede ser Estados Unidos de Norteamérica o Reino Unido, no ambos a la vez.

\ Al respecto, al revisar la oferta del Impugnante, se advierte que en el folio 32 no

| existe ninguna mencion a los paises de origen, pero si en el folio 8, que contiene

la declaracidn jurada de presentacién del producto y vigencia (Anexe N° 10). En

este documento, el Impugnante declardé que el pais de origen del producto es:
“USA/UK". ,

Es por ello de todo lo anteriormente argumentado por el OEC se ha decidido NO ADMITIR Ia oferta del postor
EMPRESA MAIN SERVER PERU EIRL, por no cumplir con uno de requisitos solicitados en el literal e) del acapite
2.2.1.1y numeral 2.2.1 del capitulo segundo de la seccion especifica de las bases integras (reglas definitivas).

EVALUACION:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) de! numeral 74.2 del
articulo 74 del Reglamento.

Un futuro diferents
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En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas
empatadas se efectia siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.
El desempate mediante sortec se realiza de manera electronica a través del SEACE.

' PUNTAJE / METODOLOGIA PARA | CONSTRUCTORA P&A LOPMIN |

FACTOR DE EVALUACION :
| o ) ¢ ) | _ SUASIGNACION SOCIEDAD COMERCIAL DE
A. PRECIO | RESPON_SABILIDAD LIMITADA ‘
Evaluacion: | La evaluacion consistira en otorgar el |
Se evaluara considerando el precio ‘ méximo puntaje a la oferta de precio |
ofertado por el postor. més bajo y otorgar a las demés ofertas ‘ ‘
puntajes inversamente proporcionales
o ‘ a sus respectivos precios, segun la
Acreditacion: siguiente formula: | ‘
Se acreditard mediante el documento
que contiene el precio de la oferta | pj = OmxPMP
(Anexo N° 6). Oi ‘ 50.00 ‘
‘ i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar ‘
Oi=Precio i
‘ | Om= Precio de la oferta més baja ‘
PMP=Puntaje maximo del precio
: [50.00] puntos
OTROS FACTORES DE EVALUACION \ [Hasta 50] puntos \
PLAZO DE ENTREGA? |
Evaluacion: . o
Se evaluara en funcion al plazo de entrega ‘ hasta [01] dia caIer%a]moL.mtos
ofertado, el cual debe mejorar el plazo de P
$r}trega establecido en las Especificaciones De [05] hasta [02] dias
ecnicas. .
| calendario: |
Acreditacion: [10] puntos 20.00
Se acreditara mediante la presentacion de .
\ declaracion jurada de plazo de entrega. ‘De [09] hastq , [06]  dias
| (Anexo N° 4) calendario: |
|\ | [05] puntos ‘
'D. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTORS _
Evaluacion: ‘ Mas de [30] hasta [36], MESES ‘
[10] puntos

Se evaluara en funcion al tiempo de |

garantia comercial ofertada, el cual debe ' Mas de [25] hasta [29], MESES

superar el tiempo minimo de garantia [05] puntos 10.00

exigido en las Especificaciones Técnicas. ‘ .
Mas de [12] hasta [24],

Acreditacion: ‘ MESES

[02]puntos

Se acreditara mediante la presentacion de

2 Este factor podra ser consignado cuando del expediente de contratacion se advierta que el plazo establecido para la entrega de
los bienes admite reduccién. para lo cual deben establecerse rangos razonables para la asignacién de puntaje, esto es que no
suponga un riesgo de incumplimiento contractual y que represente una mejora al plazo establecido.

®  Este factor debe ser establecido teniendo en consideracion la vida atil de los bienes a ser adquiridos.

Un futuro i@ﬁg
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GERENCIA f SUB GERENCIA DE
E LOGISTICA Y MARGESI DE !
MUNICIPAL | BIENES

[ :  PUNTAJE/METODOLOGIAPARA | CONSTRUCTORA P&A LOPMIN |
e ‘_ SU ASIGNACION SOCIEDAD COMERCIAL DE
A. PRECIO RESPONSABILIDAD LIMITADA ‘
declaracion jurada del postor. ‘ |
== - |
E. DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS |
Evaluacién: '
Se evaluara en funcion a la cobertura de
concesionarios y/o talleres autorizados con
capacidad de suministro de repuestos que
oferte el postor en [EL DISTRITO DE
CHAUPIMARCA], por un periodo de [12 [LOCALIDAD No.- 01]:
MESES]. ' [20]puntos
20.00
LOCALIDAD 1: [CHAUPIMARCA.] [LOCALIDAD No.- 02]: ‘
LOCALIDAD 2: [YANACANCHA]. [10]puntos
Acreditacion: ‘
Se acreditara  mediante la
presentacion de declaracion jurada. ‘
| PUNTAJE OBTENIDO 100.00
eterminacion de puntaje total:
| ] : Bonificacion mype | e Orden de
\\ Postor Puntaje obtenido | 5% | Puntaje total prelaclon
CONSTRUCTORA |
P&A LOPMIN ‘
SOCIEDAD .
COOCIEDAD 100.00 000 | 10000 | Primero
RESPONSABILIDAD ‘
LIMITADA | |
CALIFICACION

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del

Reglamento.

vy gob.pefmunipasco
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REQUISITOS DE CALIFICACION | Cfggmugggﬁjzg“
’ | COMERCIAL DE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO RESPONSABILIDAD

] ) | ~ LIMITADA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 200,000.00,

(DOSCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/. 10,000.00, (DIEZ MIL CON 00/100 SOLES) por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, CUMPLE / ACREDITA
todos Ios integrantes deben contar con la condicidn de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a la siguiente: Venta de aparatos electronicos en general.

Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u |
ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
| fe pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
“\ / nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
\Pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reaquisitos:
12 meses en proyectos en general def personal clave requerido como técnico electronico. ‘

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) CUMPLE/ ACREDITA ‘

copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
| cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal

propuesto. |
CONDICION ) | CALIFICADO |
RESUMEN:
Postor ' CONSTRUCTORA P&A LOPMIN SOCIEDAD COMERCIAL L ‘E“
| | RESPONSABILIDAD LIMITADA
' Admisibilidad " Admitido |

‘ Evaluacion (puntaje obtenido) | 100.00 |

Un futuro diferents
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| Orden de Prefacion | Primero |
Calificacion ' Calficado
Resultado final | Buena pro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Definida la oferta ganadora, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda,
otorga la buena pro mediante su publicacion en el SEACE, incluyendo el cuadro comparativo y las actas debidamente
motivadas de los resultados de la admisién, no admision, evaluacion, calificacion, descalificacion, rechazo y el

otorgamiento de la buena pro.

En este orden de ideas, culminado la verificacion integra de la oferta del postor quien presento oferta al procedimiento de
seleccion y de todo lo detallado parrafo precedente, se otorga la buena pro del procedimiento de seleccion al postor
CONSTRUCTORA P&A LOPMIN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, quien cumple con fo
solicitado en las bases integradas y de la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, evaluacion y

calificacion.

En la ciudad de Cerro de Pasco a los 18 dias del mes de julio del 2023, siendo las 23:30 horas, el encargado del OEC,
aprueba los resultados que se detallan en la presente acta.

Un futuro diferente
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